MODIFICACION DE ORDENES DE COMPRA
Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud: 399104

Numero de orden de compra a modificar: 115943

Entidad compradora: Secretaria de Educacion

Nombre del solicitante: Yolanda CUELLAR GONZALEZ

Proveedor: UNION TEMPORAL EASYCLEAN ASEO PROFESIONAL
Mecanismo de agregacion de demanda: Aseo y Cafeteria IV

Tipo de Solicitud: Modificacion de la Orden de Compra

Fecha: 2024-02-26 07:56:28

Camposa Actualizar

Campo Valor Actual Nuevo Valor

Cuentas asociadas

Id Nombre Cddigo Segmento 1 Segmento 2
110578 ASEO 2023 1l CDP -3053-2023 CDP 3053-2023
117996 ADICION 1 GRUPO 4 CDP-4531 CDP 4531
118443 ADICION -2024 CDP-278-2024 CDP 278-2024

Articulos actuales

No Articulo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total

1 ays04--R11 - 4.0 Mes 1065909576.54 | CDP -3053-2023 4263638306.16
Operario de aseo
y cafeteria
Tiempo

Completo - 467



10

11

12

13

ays04--R11 -
Coordinador de
tiempo completo
Tiempo
Completo - 10

ays04--R11 -
Operario de
mantenimiento
capacitado para
trabajo en alturas
Tiempo
Completo - 29

ays04--R11 -
Operario auxiliar
Tiempo
Completo - 2

ays04--R11 -
Limpiador
multiusos 1
(Compra) - 467

ays04--R11 -
Liquido

desengrasante
(Compra) - 234

ays04--R11 -
Limpiador
desinfectante
para uso general
1 (Compra) - 701

ays04--R11 -
Liquido para
limpiar vidrios 1
(Compra) - 234

ays04--R11 -
Blanqueador o
hipoclorito 1
(Compra) - 701

ays04--R11 -
Alcohol industrial
1 (Compra) - 467

ays04--R11 -
Creolina 1
(Compra) - 119

ays04--R11 -
Lustrador de
muebles
(Compra) - 119

ays04--R11 -
Cera polimérica
(Compra) - 701

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

Mes

Mes

Mes

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

22824616.20

66191386.98

4564923.24

1951443.56

1247980.50

2973431.70

810358.38

2761820.83

4259315.53

265848.38

171438.54

9620573.07

CDP -3053-2023

CDP -3053-2023

CDP -3053-2023

CDP -3053-2023

CDP -3053-2023

CDP -3053-2023

CDP -3053-2023

CDP -3053-2023

CDP -3053-2023

CDP -3053-2023

CDP -3053-2023

CDP -3053-2023

91298464.80

264765547.92

18259692.96

7805774.24

4991922.00

11893726.80

3241433.52

11047283.32

17037262.12

1063393.52

685754.16

38482292.28



14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

ays04--R11 -
Cera
emulsionada
Neutra
(Compra) - 119

ays04--R11 -
Removedor de
cera (Compra) -
119

ays04--R11 -
Ambientador 1
(Compra) - 119

ays04--R11 -
Bayetilla 1
(Compra) - 701

ays04--R11 -
Bayetilla 2
(Compra) - 234

ays04--R11 -
Esponijilla 3
(Compra) - 467

ays04--R11 -
Escoba 3
(Compra) - 467

ays04--R11 -
Escoba 4
(Compra) - 234

ays04--R11 -
Mango metalico
escoba 1
(Compra) - 701

ays04--R11 -
Cepillos 1
(Compra) - 234

ays04--R11 -
Trapero 3
(Compra) - 701

ays04--R11 -
Mango metélico
trapero
(Compra) - 701

ays04--R11 -
Cepillo para
sanitario
(churrusco)
(Compra) - 467

ays04--R11 -
Pads 1
(Compra) - 119

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

725752.44

683781.14

544338.13

822581.44

274584.96

96500.88

870175.11

465086.70

1665604.04

272450.88

2960890.81

1665604.04

965368.39

1115810.64

CDP -3053-2023

CDP -3053-2023

CDP -3053-2023

CDP -3053-2023

CDP -3053-2023

CDP -3053-2023

CDP -3053-2023

CDP -3053-2023

CDP -3053-2023

CDP -3053-2023

CDP -3053-2023

CDP -3053-2023

CDP -3053-2023

CDP -3053-2023

2903009.76

2735124.56

2177352.52

3290325.76

1098339.84

386003.52

3480700.44

1860346.80

6662416.16

1089803.52

11843563.24

6662416.16

3861473.56

4463242.56



28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

ays04--R11 - 4.0
Pads 2
(Compra) - 119

ays04--R11 - 4.0
Bolsas plasticas
1 (Compra) - 1868

ays04--R11 - 4.0
Bolsas plasticas
2 (Compra) - 467

ays04--R11 - 4.0
Bolsas pléasticas
3 (Compra) - 934

ays04--R11 - 4.0
Bolsas plasticas
8 (Compra) - 467

ays04--R11 - 4.0
Bolsas plasticas
9 (Compra) - 467

ays04--R11 - 4.0
Bolsas plasticas
10 (Compra) - 934

ays04--R11 - 4.0
Bolsas pléasticas

21 (Compra) -

1401

ays04--R11 - 4.0
Bolsas pléasticas
22 (Compra) - 934

ays04--R11 - 4.0
Bolsas plasticas
23 (Compra) - 934

ays04--R11 - 4.0
Guantes 1
(Compra) - 467

ays04--R11 - 4.0
Guantes 4
(Compra) - 467

ays04--R11 - 4.0
Brillador 1
(Compra) - 91

ays04--R11 - 4.0
Repuestos

brillador 1

(Compra) - 91

ays04--R11 - 4.0
Destapador para
sanitario (chupa)
(Compra) - 119

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

1115810.64

793507.72

246094.99

513120.92

473589.37

502267.84

941752.20

1923825.18

2031739.54

2154541.86

1024952.92

1222241.74

2716477.40

1211154.49

207188.52

CDP -3053-2023

CDP -3053-2023

CDP -3053-2023

CDP -3053-2023

CDP -3053-2023

CDP -3053-2023

CDP -3053-2023

CDP -3053-2023

CDP -3053-2023

CDP -3053-2023

CDP -3053-2023

CDP -3053-2023

CDP -3053-2023

CDP -3053-2023

CDP -3053-2023

4463242.56

3174030.88

984379.96

2052483.68

1894357.48

2009071.36

3767008.80

7695300.72

8126958.16

8618167.44

4099811.68

4888966.96

10865909.60

4844617.96

828754.08



43

44

45

46

a7

48

49

50

51

52

53

54

55

ays04--R11 -
Rastrillo 1
(Compra) - 7

ays04--R11 -
Recogedor de
basura 1
(Compra) - 467

ays04--R11 -
Atomizadores
(Compra) - 1401

ays04--R11 -
Espatula
(Compra) - 467

ays04--R11 -
Haraganes 2
(Compra) - 17

ays04--R11 -
Haraganes 4
(Compra) - 91

ays04--R11 -
Balde
(Arrendamiento) -
467

ays04--R11 -
Carro exprimidor
de trapero 2
(Arrendamiento) -
252

ays04--R11 -
Escalera 4
(Arrendamiento) -
76

ays04--R11 -
Mangueras 3
(Arrendamiento) -
76

ays04--R11 -
Sefales
peatonales de
prevencion y
atencion 2
(Compra) - 467

ays04--R11 -
Extension
eléctrica 2
(Compra) - 135

ays04--R11 -
Aspiradora 2
(Arrendamiento) -
1

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

44846.48

795254.30

1487833.98

44182.87

108630.68

581493.64

168974.61

2378577.60

599296.48

579618.56

379801.76

1354482.00

20321.16

CDP -3053-2023

CDP -3053-2023

CDP -3053-2023

CDP -3053-2023

CDP -3053-2023

CDP -3053-2023

CDP -3053-2023

CDP -3053-2023

CDP -3053-2023

CDP -3053-2023

CDP -3053-2023

CDP -3053-2023

CDP -3053-2023

179385.92

3181017.20

5951335.92

176731.48

434522.72

2325974.56

675898.44

9514310.40

2397185.92

2318474.24

1519207.04

5417928.00

81284.64



56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

ays04--R11 -

Lavabrilladora de

pisos 1

(Arrendamiento) -

135

ays04--R11 -
Hidrolavadora
Industrial

(Arrendamiento) -

72

ays04--R11 -
Recargo por

Trabajo nocturno

ays04--R11 -
Recargo por

dotacién especial
ays04--R11 - AlU

ays04--R11 - IVA

INCREMENTO
SMMLYV 2024

ays04--R11 -

Operario de aseo

y cafeteria

Tiempo Completo

467

ays04--R11 -
Coordinador de
tiempo completo

Tiempo Completo

10

ays04--R11 -
Operario de
mantenimiento
capacitado para

trabajo en alturas
Tiempo Completo

29

ays04--R11 -
Operario auxiliar
capacitado para

trabajo en alturas
Tiempo Completo

2

Insumos-
Maquinaria 'y
equipos

4.0

4.0

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

2.0

2.0

2.0

2.0

2.0

Articulos editados y/o agregados

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Mes

Mes

Mes

Mes

Mes

7060717.35

4472868.96

0.00

0.00

762380246.99

144842246.96

220784017.05

1065909576.54

22824616.20

66191386.98

4564923.24

74345905.85

CDP -3053-2023

CDP -3053-2023

CDP -3053-2023

CDP -3053-2023

CDP -3053-2023

CDP -3053-2023

CDP-4531

CDP-278-2024

CDP-278-2024

CDP-278-2024

CDP-278-2024

CDP-278-2024

28242869.40

17891475.84

0.00

0.00

762380246.99

144842246.96

220784017.05

2131819153.08

45649232.40

132382773.96

9129846.48

148691811.70

Tipo

No

Articulo

Cantidad

Precio

Cuenta

Total



Editado 63 ays04--R11- 2.0 Mes 1065909576.54 | CDP-278-2024 2131819153.08
Operario de
aseoy
cafeteria
Tiempo
Completo 477

Detalle o justificacion de la aclaracion

LA SECRETARIA DE EDUCACION PARA GARANTIZAR EL SERVICIO DE ASEO EN LOS NUEVOS COLEGIOS DEL GRUPO 4
REQUIERE INCREMENTAR EL NUMERO DE OPERARIOS DE ASEO Y CAFETERIA EN 10, LOS CUALES SE RECONOCEN CON
LOS RECURSOS DISPONIBLES EN LA PRESENTE ORDEN DE COMPRA

N e ot

Firrr :va@- del gasto VFirma de proveedor
Nombre: Carlos Arturo Charria Hernandez Nombre: Gloria Aminta Ordofiez De Mateus

Documento: Documento: 26563281 de San Agustin Huila
‘*’%At:'/é‘“”y C.C 13.275.573






